株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2015 年 10 月 16 日開催分

開催日：      2015 年 10 月 16 日(金) 11：00～12：00

開催場所：     株式会社 IMAGICA TV 会議室

委員の出席：    委員の総数 7 名

          出席委員数 7 名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

村上典吏子、 湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          事業者：木戸英晶、伊藤明、高野佳彦、吉沢雅治、宮澤辰之、

原田俊英、井田勇、永野成一郎(記)、篠田天馬(記録補佐)

審議：       ｢イマジカ BS・映画｣の番組内容、編成内容に関する審議

１、 イマジカ BS・映画

・開局 20周年ドラマ「いつも まぢかに」

について、各委員から以下のような意見・質問がなされた。

     ■開局 20 周年ドラマ「いつも まぢかに」

     ・ドラマの内容は素晴らしかった。クオリティが高い。

・チャンネルブランドの訴求という意味でよくできた作品である。

・吹替え版へのリスペクト、洋画へのリスペクトという意味では、もう少しキ

ャスティングや演出に思い切った仕掛けがあればより良い作品になったので

はないか。

     ・チャンネルブランディングという点では、積み重ねが重要となるので、ここ

で終わることなくさらに継続していければよい。

     ・20 周年に向けて、これを単発企画とせず、より良い展開をしていければよい。

     ・役者の演技が派手すぎず、話の内容が残りやすくてよかった。

     ・放送を目的として制作された作品ではあるが、物語のテーマを考えると、劇

場展開も視野に入れてコンテンツ制作をしていければさらなる加入者獲得に

つながるのでは。

■2015 年 7 月～9 月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの問

い合わせや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表的

な内容といった概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2016 年 1 月 15 日開催予定。

以上